
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

 

ПРИКАЗ 

 

от 25 ноября 2025 года № 83-од г. Анадырь 

 

 

О внесении изменений в приказ Департамента цифрового развития 

от 21 марта 2024 года №50-од «Об утверждении Плана по профилактике и 

противодействию коррупции Департамента цифрового развития Чукотского 

автономного округа и учреждений, подведомственных Департаменту 

цифрового развития Чукотского автономного округа, на 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от 16 

апреля 2009 года № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном 

округе», Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от  

2 апреля 2021 года № 123-рп «О Программе профилактики и противодействия 

коррупции в Чукотском автономном округе на 2021-2025 годы»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приложение №1 к приказу Департамента цифрового развития 

от 21 марта №50-од «Об утверждении Плана по профилактике и противодействию 

коррупции Департамента цифрового развития Чукотского автономного округа и 

учреждений, подведомственных Департаменту цифрового развития Чукотского 

автономного округа, на 2024-2025 год» следующие изменения: 

1) Раздел «1. Организационное и правовое обеспечение реализации 

антикоррупционных мер» дополнить: 

пунктом 1.5 в редакции: 

  



« 

1.5 

Организация работы по 

противодействию 

коррупции в 

государственных 

(муниципальных) 

учреждениях и 

предприятиях, находящихся 

в ведомственном 

подчинении 

исполнительных органов 

государственной власти 

Чукотского автономного 

округа (органам местного 

самоуправления), в 

соответствии со статьей 13.3 

Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии 

коррупции» и 

методическими 

рекомендациями, мер по 

противодействию 

коррупции и их реализацию 

этими учреждениями 

(предприятиями): 

Отдел 

административной

, правовой и 

кадровой работы 

В течение 

срока 

реализаци

и 

Программ

ы 

 

»; 

пунктом 1.5.1. в редакции: 

« 

1.5.1 

обеспечение принятия 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями и 

предприятиями (далее – 

подведомственные 

учреждения и предприятия) 

планов противодействия 

коррупции в течении срока 

реализации Плана; 

Отдел 

административной

, правовой и 

кадровой работы 

до 1 

декабря 

2025 года 

Профилактика 

коррупционных и 

иных 

правонарушений 

»; 

пунктом 1.5.2. в редакции: 

  



« 

1.5.2 

обеспечение внесения 

необходимых изменений в 

планы противодействия 

коррупции государственных 

(муниципальных) 

учреждений и предприятий, 

находящихся в 

ведомственном подчинении 

исполнительных органов 

государственной власти 

Чукотского автономного 

округа (органам местного 

самоуправления);  

Отдел 

административ

ной, правовой 

и кадровой 

работы 

По 

необходимости 

Предупреждение 

и профилактика 

коррупционных 

проявлений 

»; 

пунктом 1.5.3. в редакции: 

« 

1.5.3 

обеспечение контроля за 

реализацией планов 

противодействия коррупции 

в государственных 

(муниципальных) 

учреждениях и 

предприятиях, находящихся 

в ведомственном 

подчинении 

исполнительных органов 

государственной власти 

Чукотского автономного 

округа (органам местного 

самоуправления);  

Отдел 

административной

, правовой и 

кадровой работы 

Ежекварта

льно 
 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

»; 

пунктом 1.5.4 в редакции: 

« 

1.5.4 

организация контроля за 
соблюдением 
законодательства 
Российской Федерации о 
противодействии коррупции 
в государственных 
(муниципальных) 
учреждениях и 
предприятиях, а также за 
реализацией в этих 
учреждениях и 
предприятиях мер по 
профилактике 
коррупционных 
правонарушений. 

Отдел 
административной
, правовой и 
кадровой работы 

В 
плановом 
порядке 

Предупреждение и 
профилактика 

коррупционных 
проявлений 



». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника Департамента 

 

К.В. Белоусов 

  


